



باکو، سرکوب هویت اسلامی در جمهوری آذربایجان را تکذیب کرد

حکمت حاجی اف، سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری آذربایجان در واکنش به مقاله پایگاه اینترنتی «اوراسیا نت» مبنی بر «همزمان با گشایش بازی های اسلامی، جمهوری آذربایجان با هویت اسلامی مبارزه می کند»، گفت: «در طول قرون متمادی، مسلمانان، مسیحیان و یهودیان در جمهوری آذربایجان در مسالمت زندگی کرده اند.»

به گزارش آران نیوز به نقل از ترند، حکمت حاجی اف، سخنگوی وزارت خارجه جمهوری آذربایجان با ارسال مقاله ای به سایت «اوراسیا نت» در پاسخ به مقاله قلم جاشووا کوچرا با عنوان «همزمان با افتتاح بازی های اسلامی، جمهوری آذربایجان با هویت اسلامی مبارزه می کند»، نوشت: «طی قرون متمادی، مسلمانان، مسیحیان و یهودیان در مسالمت در آذربایجان زندگی کرده اند و این ویژگی ذاتی جامعه آذربایجان است.»

به گزارش ترند، حکمت حاجی اف در این مقاله در پایگاه اینترنتی اوراسیا نت که از طرف «بنیاد سوروس» تأمین مالی می شود، نوشت: «در مقاله جاشووا کوچرا، اوضاع دینی (جمهوری) آذربایجان و سنت های لائیسم در کشور ما و مسایل مربوط به بازی های اسلامی تحریف شده است و نویسنده این مقاله ادعا کرده است که مساجد در کشور ما تخریب می شوند. در این مقاله وضعیت دینی (جمهوری) آذربایجان به درستی منعکس نشده است و نویسنده، هویت مسلمانی و مفهوم لائیسم و نیز آزادی دینی و مبارزه با افراطی گری در کشورما را در تضاد یا یکدیگر ارایه کرده است.»

حکمت حاجی زاده افزوده است: «در حالی که در دوره شوروی در (جمهوری) آذربایجان 17 مسجد وجود داشت، در سال 2017، شمار مساجد در کشور به دو هزار و 166 مسجد رسیده و بزرگترین کنیسه منطقه قفقاز در (جمهوری) ساخته شده است و پاپ فرانسیس نیز در سفر به (جمهوری) آذربایجان، کشور ما را پل میان تمدن ها توصیف کرده است. میان هویت مسلمانی و لائیسم هیچ تضادی وجود ندارد. در (جمهوری) آذربایجان، لائیسم صرفاً، یک اصل قانون اساسی نیست، بلکه سبک زندگی است. در (جمهوری) آذربایجان، لائیسم با احترام به ارزش های دینی همراه است. برای درک لائیسم در (جمهوری) آذربایجان باید آثار نویسندگان و متفکران قرون نوزدهم و بیستم (جمهوری) آذربایجان را مطالعه کرد.»

سخنگوی وزارت خارجه جمهوری آذربایجان افزوده است: «تندروی و افراط گرایی، برای تمامی دنیا و از جمله کشورهای اسلامی ایجاد ناراحتی می کند. چنین ایدئولوژی هایی از (جمهوری) آذربایجان نیز دور نیستند. نویسنده مقاله (جاشووا کوچرا) مبارزه (جمهوری) آذربایجان با تندروی و افراطی گری را نقض آزادی های دینی قلمداد کرده است. اما، (جمهوری) آذربایجان براساس تجربه ملی خود ضمن میزبانی بازی های همبستگی اسلامی، به کنار زدن ایدئولوژی های تندروانه، پایان دادن به تبعیض های مذهبی و گسترش ورزش در میان جوانان کشورهای اسلامی، خدمت کرده است. این نیز مقابله ای موثر با اسلام هراسی است. افتتاحیه باشکوه بازی های اسلامی، تأکیدی بر این بوده است که اسلام دین صلح، تفاهم، فرهنگ، علم و دانش است. برگزاری بازی های اروپایی و در پی آن میزبانی بازی های همبستگی اسلامی در (جمهوری) آذربایجان در فاصله زمانی کوتاه، بیانگر تبدیل (جمهوری) آذربایجان به مرکز گفتگوی تمدن ها و ادیان است. من به عنوان مسلمانی دارای تفکر لائیک، با حضور در مراسم افتتاحیه بازی های همبستگی اسلامی، به کشورم افتخار می کنم.»

پیش تر، سایت اوراسیانت در مقاله ای با عنوان «همزمان با گشایش بازی های اسلامی، (جمهوری) آذربایجان با هویت اسلامی مبارزه می کند»، برخی موارد سرکوب دینداران در این کشور از جمله حمله به نارداران، دستگیری روحانیون و فعالان دینی از قبیل دستگیری حاج سردار بابایف (سردار حاجی حسنی) را برشمرد و به نقل از الدار محمودوف، تحلیلگر مقیم بروکسل نوشته بود: «واکنش منفی ایران در این زمینه می تواند مشکل ساز شود. علی اف از بحران هایی با مشارکت شیعیان که دستگاه امنیتی علی اف، آنها را جاسوسان ایرانی می داند، هراس دارد.»